
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 25 D. POSĖDŽIO 
PROTOKOLAS 

 
2021 m. kovo 25 d. Nr. TPP-3 

Pakruojis 
 

Posėdis vyko 2021-03-25 nuo 11.00 val. iki 16.00 val. 
Posėdžio pirmininkas – Saulius Margis, Pakruojo rajono savivaldybės meras.  
Posėdžio sekretorė – Jūratė Frolovienė, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sekretorė. 
Dėl Lietuvoje paskelbto karantino posėdis vyko nuotoliniu būdu prisijungus per 

https://zoom.us 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybą (toliau – taryba) sudaro 25 tarybos nariai. 
Į posėdį registravosi ir dalyvavo visi tarybos nariai.  
Pirmininkaujantis Saulius Margis pranešė, kad tarybos narių kvorumas yra. Informavo, kad 

esant ekstremaliai situacijai šalyje, visuotinio karantino sąlygomis, priimtas sprendimas organizuoti 
posėdį nuotoliniu būdu atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo pakeitimus, pagal 
kuriuos tarybai nuotoliniu būdu leidžiama svarstyti visus gyvenimo padiktuotus klausimus. 
Informavo, kad Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdis transliuojamas tiesiogiai Youtube 
kanalu (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Pirmininkaujantis Saulius Margis supažindino su bendra posėdžio ir balsavimo tvarka, 
pagal kurią balsavimas elektroniniu būdu vyks svarstant tarybos sprendimų projektus, balsavimas 
rankomis vyks svarstant tarybos narių pateiktus pasiūlymus ir tarybos narių prašymus nusišalinti 
nuo klausimų svarstymo.  Informavo, kad sprendimų projektų rengėjai klausimus pristatys taip pat 
nuotoliniu būdu, prisijungę prie posėdžio per https://zoom.us.  

Pirmininkaujantis pranešė, kad buvo gautas ir tarybos nariams elektroniniu paštu persiųstas 
Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse 2021 m. kovo 4 d. 
reikalavimas TR5-33 (5.5E) „Dėl Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 5 punkto įgyvendinimo“. Informavo, kad Pakruojo rajono 
savivaldybės administracija raštu kreipėsi į Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovą Šiaulių 
ir Telšių apskrityse dėl Reikalavimo termino pratęsimo iki 2021 m. liepos 1 d. 

Pirmininkaujantis priminė tarybos nariams laikytis Lietuvos Respublikos viešųjų ir 
privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nuostatų ir asmens duomenų apsaugos 
įstatymo. Paklausė, ar bus viešų pranešimų. 
 Tarybos narė Erika Kižienė paprašė žodžio tarybos posėdžio pabaigoje. 
 Tarybos narys Alvydas Žuvininkas paprašė žodžio tarybos posėdžio pabaigoje. 

Tarybos narys Audrius Kazlauskas paprašė žodžio tarybos posėdžio pabaigoje. 
  

Pirmininkaujantis Saulius Margis informavo, kad darbotvarkėje yra 21 klausimas. 
Informavo, kad atsižvelgiant į Pakruojo rajono savivaldybės administracijos prašymą į posėdžio 
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darbotvarkę neįtraukti preliminarios darbotvarkės 21 klausimo – sprendimo projekto Nr. TP-21 
„Dėl Leidimų atlikti kasinėjimo darbus Pakruojo rajono savivaldybės viešojo naudojimo 

teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 
šis klausimas į darbotvarkę nebuvo įtrauktas. Motyvacija – sprendimo projektas nepilnai parengtas 
ir išdiskutuotas.  

Pirmininkaujantis informavo, kad Ekonomikos ir finansų komiteto siūlymu pakeistas 
darbotvarkės 16 klausimo pavadinimas jį patikslinant: iš „Dėl Kompensacijų dėl nuostolių, 

patiriamų dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo nustatytose specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose, kai šie nuostoliai mokami iš savivaldybės valdomų juridinių 

asmenų lėšų, apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos patvirtinimo“ į „Dėl Nuostolių, patiriamų 

taikant specialiąsias žemės naudojimo sąlygas nustatytose specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatyme nurodytose teritorijose, kai šie nuostoliai mokami iš savivaldybės valdomų juridinių 

asmenų lėšų, kompensacijų apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos patvirtinimo“. 
Taip pat pirmininkaujantis Saulius Margis pasiūlė į 2021 m. kovo 25 d. tarybos posėdžio 

darbotvarkę 22-u klausimu įtraukti papildomą  sprendimo projektą:  TP-23 „Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Pakruojo 

suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui“. 
 

 Kitų siūlymų dėl darbotvarkės tarybos nariai nepateikė. 
 

Balsuota dėl posėdžio darbotvarkės pakeitimo:  
1. Dėl darbotvarkės 16 klausimo pavadinimo pakeitimo: „už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 

2, nebalsavo – 1. 
2. Dėl darbotvarkės 22 klausimo Nr. TP-23 įtraukimo: „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 3, 

nebalsavo – 1. 
 
Balsuota už darbotvarkę:  
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 1, nebalsavo – 1. 
Darbotvarkė priimta. 

 
DARBOTVARKĖ: 
1.  Dėl atleidimo nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą. 
Pranešėja Kazimiera Klabienė. 
 
2. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2021 m. šeimos  stiprinimo  programos  patvirtinimo. 
Pranešėja Ramunė Macijauskienė. 
 
3. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 30 d. sprendimo Nr. T-243 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano parengimo ir 
įgyvendinimo priežiūros komisijos sudarymo“ pakeitimo. 

Pranešėjas Gintaras Makauskas. 
 
4. Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis 2021 m. finansuojamų objektų sąrašo 

patvirtinimo. 
Pranešėjas Gintaras Makauskas. 
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5. Dėl Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos  struktūros pertvarkos. 
Pranešėja Irena Mažulienė. 
  
6. Dėl Pakruojo  r. Lygumų pagrindinės mokyklos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

nustatymo. 
Pranešėja Irena Mažulienė. 
 
7. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. kovo  26 d. sprendimo Nr. T-98 „Dėl  

ilgalaikės  paskolos ėmimo“ pakeitimo. 
Pranešėja Ingrida Kosteckienė. 
 
8. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio  26 d. sprendimo Nr. T-318 

„Dėl  ilgalaikės  paskolos ėmimo“ pakeitimo.  
Pranešėja Ingrida Kosteckienė. 
 
9. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininko 2020 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimo. 
Pranešėjas Alfrėdas Martūzas. 
 
10. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės gyventojų apklausos tvarkos aprašo patvirtinimo. 
Pranešėja Judita Vepštienė. 
 
11. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-156 

,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo“ pakeitimo.  
Pranešėja Judita Vepštienė. 
 
12. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-162 

„Dėl Parduodamų Pakruojo rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo 
sudarymo“ pakeitimo.  

Pranešėja Daiva Buzienė. 
 
13. Dėl sutikimo pripažinti Pakruojo rajono savivaldybės turtą nereikalingu Viešosios 

įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro funkcijoms vykdyti. 
Pranešėja Daiva Buzienė. 
 
14. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise Linkuvos socialinių paslaugų centrui. 
Pranešėja Daiva Buzienė. 
 
15. Dėl Savivaldybės žemės patikėtinio sutikimo dėl teritorijų, kuriose taikomos 

specialiosios žemės naudojimo sąlygos, nustatymo išdavimo ir savivaldybės žemės patikėtinio 
patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo ir atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 
 
16. Dėl Kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

taikymo nustatytose specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose, kai šie 
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nuostoliai mokami iš savivaldybės valdomų juridinių asmenų lėšų, apskaičiavimo ir išmokėjimo 
metodikos patvirtinimo. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 
 
17. Dėl leidimo nuomoti Pakruojo kaime (Skvero g.) esantį Pakruojo rajono savivaldybės 

turtą. 
Pranešėja Daiva Buzienė. 
 
18. Dėl leidimo nuomoti Pakruojo kaime (Karčiamos g.) esantį Pakruojo rajono 

savivaldybės turtą. 
Pranešėja Daiva Buzienė. 
 
19. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo seniūnijai. 
Pranešėja Daiva Buzienė. 
 
20. Dėl leidimo nuomoti Žvirblonių kaime (Rozalimo g.) esantį Pakruojo rajono 

savivaldybės turtą. 
Pranešėja Daiva Buzienė. 
 
21. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos  2020 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimo. 
Pranešėjas Robertas Ašmanavičius. 
 
22. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui. (TP-23). 
Pranešėja Daiva Buzienė. 
 
Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė pirmuoju klausimu svarstyti sprendimo projektą 

„Dėl atleidimo nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą“. 
 
SVARSTYTA. 1. Dėl atleidimo nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą 

ir tvarkymą. 
Pranešėja Kazimiera Klabienė pristatė sprendimo projektą.  
Pasisakė tarybos nariai: Gediminas Grybė, Virginija Kazlauskienė ir Edikas Drupas 

(žiūrėti vaizdo įrašą). 
Balsuota: 
 „už“ – 10, „prieš“ – 10, susilaikė – 5, nebalsavo – 0. 
NUTARTA. Sprendimas nepriimtas.  
 
Po balsavimo repliką išsakė tarybos narys Gediminas Grybė. 
 
SVARSTYTA. 2. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2021 m. šeimos  stiprinimo  

programos  patvirtinimo. 
Pranešėja Ramunė Macijauskienė pristatė sprendimo projektą.  
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Pasisakė ir diskusijoje dalyvavo tarybos nariai: Virginija Kazlauskienė, Virginijus 
Kacilevičius, Gediminas Grybė, Rūta Sausienė, Audrius Kazlauskas, Alvydas Žuvininkas (žiūrėti 

vaizdo įrašą). 
Balsuota: 
„už“ – 21, „prieš“ – 1, susilaikė – 3. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-50. 
 
Po balsavimo repliką išsakė tarybos narys Audrius Kazlauskas. 

 
 SVARSTYTA. 3. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 30 d. 
sprendimo Nr. T-243 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano 
parengimo ir įgyvendinimo priežiūros komisijos sudarymo“ pakeitimo. 
 Pranešėjas Gintaras Makauskas pristatė sprendimo projektą. 
 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 
„už“ – 25, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-51. 

  
Prieš 4 klausimo „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis 2021 m. finansuojamų 

objektų sąrašo patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti: 
 
1) tarybos narė Virginija Kazlauskienė, kadangi objektų sąraše yra numatytas finansavimas 

ten, kur artimi asmenys turi nekilnojamojo turto. 
Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo:  

 Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 9, „prieš“ – 8, susilaikė – 5, nebalsavo – 3. 
 Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 
konfliktui kilti. 
 
 2) tarybos narė Austėja Lipskytė, kadangi tarybos sprendimo projekte minima Linkuvos 
miestelio J. Paukštelio gatvė yra jos deklaruota gyvenamoji vieta. 
 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 
 Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 15, „prieš“ – 5, susilaikė – 4, nebalsavo – 1. 

 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos narės privačiais 
interesais. 

  
 3) tarybos narė Rūta Sausienė, kadangi turi turto viename iš sąraše numatytų objektų. 
 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 
 Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 15, „prieš“ – 6, susilaikė – 3, nebalsavo – 1. 

  Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos narės privačiais 
interesais. 

 
4) tarybos narys Ramūnas Ražauskas, kadangi viename iš sąraše numatytų objektų turi 

nekilnojamojo turto. 
Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 13, „prieš“ – 6, susilaikė – 4, nebalsavo – 2. 
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Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 
interesais. 

 
5) tarybos narys Justinas Macijauskas, kadangi sąraše yra objektai, kuriuos vykdo jo 

atstovaujama įmonė. 
Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 14, „prieš“ – 3, susilaikė – 6, nebalsavo – 2. 
Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 
 
6) tarybos narys Gediminas Macijauskas, kadangi sąraše minimas objektas, kuriame dirba 

jo atstovaujama įmonė. 
Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 13, „prieš“ – 5, susilaikė – 4, nebalsavo – 3. 
Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 
 

7) tarybos narys Audrius Kazlauskas, kadangi turi turto viename iš sąraše minimų objektų 
sodų bendrijoje. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 10, „prieš“ – 7, susilaikė – 5, nebalsavo – 3. 
Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 
 
8) tarybos narys Mindaugas Gudas, kadangi objektų sąraše yra numatytas finansavimas 

Pakruojo rajono, Sigutėnų kaimo, Sodžiaus gatvės, kurioje jis gyvena. 
Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 
Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 
 
Prieš 4 klausimo svarstymą iš posėdžio eigos 11.53 val. atsijungė ir balsavime nedalyvavo 

nuo klausimo svarstymo nusišalinę tarybos nariai: Lipskytė Austėja, Sausienė Rūta, Ražauskas 
Ramūnas, Macijauskas Justinas, Macijauskas Gediminas ir Gudas Mindaugas. 

 
SVARSTYTA. 4. Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis 2021 m. finansuojamų 

objektų sąrašo patvirtinimo. 
Pranešėjas Gintaras Makauskas pristatė sprendimo projektą. 
Meras Saulius Margis ir mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius atsakė į tarybos narių 

Sauliaus Gegiecko ir Erikos Kižienės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 
Balsuota: 
„už“ – 19, „prieš“ – 0 , susilaikė – 0. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-52. 
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 Po 4 klausimo svarstymo prie posėdžio eigos 12.02 val. prisijungė ir toliau posėdyje 
dalyvavo tarybos tarybos nariai: Lipskytė Austėja, Sausienė Rūta, Ražauskas Ramūnas, 
Macijauskas Justinas, Macijauskas Gediminas ir Gudas Mindaugas. 
 
 SVARSTYTA. 5. Dėl Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos  struktūros pertvarkos. 

 Pranešėja Irena Mažulienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narių Erikos 
Kižienės ir Gedimino Grybės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 
 Pasisakė Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos  direktorė Asta Gasiūnienė, meras 
Saulius Margis, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, administracijos direktorė Ilona 
Gelažnikienė, tarybos nariai Audrius Kazlauskas ir Alvydas Žuvininkas (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Balsuota: 
„už“ – 21, „prieš“ – 1 , susilaikė – 3. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-53. 

 
 SVARSTYTA. 6. Dėl Pakruojo  r. Lygumų pagrindinės mokyklos didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus nustatymo. 
 Pranešėja Irena Mažulienė pristatė sprendimo projektą. 
 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 
 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 1, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-54. 
  
 Prieš 7 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. kovo  26 d. 
sprendimo Nr. T-98 „Dėl ilgalaikės  paskolos ėmimo“ pakeitimo“ svarstymą paprašė leisti 
nusišalinti: 
 
 1) tarybos narys Artūras Jacevičius dėl asmeninių priežasčių. 
 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 8, „prieš“ – 8, susilaikė – 4, nebalsavo – 5. 
Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 
 
 2) tarybos narys Gediminas Macijauskas, kadangi sprendimo projekte minimi objektai, 
kuriuose dirba jo atstovaujama įmonė.  
 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 14, „prieš“ – 2, susilaikė – 5, nebalsavo – 4. 
 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 
interesais. 
 
   3) tarybos narys Justinas Macijauskas, kadangi sprendimo projekte minimi objektai, 
kuriuose dirba jo atstovaujama įmonė.  

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 13, „prieš“ – 2, susilaikė – 6, nebalsavo – 4. 

 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 
interesais. 
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 Prieš 7 klausimo svarstymą iš posėdžio eigos 12.23 val. atsijungė ir balsavime nedalyvavo 
nuo klausimo svarstymo nusišalinę tarybos nariai Gediminas Macijauskas ir Justinas Macijauskas. 
 
 SVARSTYTA. 7. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. kovo  26 d. 
sprendimo Nr. T-98 „Dėl  ilgalaikės  paskolos ėmimo“ pakeitimo. 
 Pranešėja Ingrida Kosteckienė pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 
 Balsuota: 
  „už“ – 21, „prieš“ – 0 , susilaikė – 1, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-55. 
 
Po 7 klausimo svarstymo prie posėdžio eigos 12.25 val. prisijungė ir toliau posėdyje 

dalyvavo tarybos nariai Gediminas Macijauskas ir Justinas Macijauskas. 
  
Prieš 8 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio  26 d. 

sprendimo Nr. T-318 „Dėl  ilgalaikės  paskolos ėmimo“ pakeitimo“ svarstymą paprašė leisti 
nusišalinti: 

 
1) tarybos narys Artūras Jacevičius dėl asmeninių priežasčių. 
Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 10, „prieš“ – 7, susilaikė – 5, nebalsavo – 3. 
Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 
 

2) tarybos narys Justinas Macijauskas, kadangi sprendimo projekte minimi objektai, 
kuriuose dirba jo atstovaujama įmonė.  

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 14, „prieš“ – 4, susilaikė – 4, nebalsavo – 3. 
Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais.       
 
Prieš 8 klausimo svarstymą iš posėdžio eigos 12.28 val. atsijungė ir balsavime nedalyvavo 

nuo klausimo svarstymo nusišalinęs tarybos narys Justinas Macijauskas. 
 

 SVARSTYTA. 8. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio  26 d. 
sprendimo Nr. T-318 „Dėl  ilgalaikės  paskolos ėmimo“ pakeitimo.  
 Pranešėja Ingrida Kosteckienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narės Rūtos 
Sausienės klausimą (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Balsuota: 
„už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 2. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-56.    

 
 Po 8 klausimo svarstymo prie posėdžio eigos 12.30 val. prisijungė ir toliau posėdyje 
dalyvavo tarybos narys Justinas Macijauskas. 
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 Prieš 9 klausimo svarstymą 12.30 val. pirmininkaujantis Saulius Margis paskelbė tarybos 
posėdžio 15 min. pertrauką. 
 
 SVARSTYTA. 9. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininko 
2020 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 
 Pranešėjas Alfrėdas Martūzas pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narių Sauliaus 
Gegiecko ir Artūro Jacevičiaus klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Pasisakė tarybos narys Justinas Macijauskas. 
Balsuota: 
 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-57. 

 
 SVARSTYTA. 10. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės gyventojų apklausos tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 
 Pranešėja Judita Vepštienė pristatė sprendimo projektą. Paprašė leisti pataisyti sprendimo 

projektą pagal gautus Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse 
siūlymus: 

 išbraukti aprašo 28 punktą; 
 išbraukti aprašo 32.4 papunktį; 
 aprašo 38 ir 39 punktus papildyti įrašant „Sprendimą dėl apklausos rezultatų 

pripažinimo negaliojančiais gali priimti tik Savivaldybės taryba“. 
 
Pasisakė tarybos narys Gediminas Grybė. Į tarybos nario Gedimino Grybės klausimus 

atsakė Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Jovita 
Kirdeikienė ir mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius  (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Balsuota už sprendimo projektą su pataisymais: 
„už“ – 25, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-58. 
  

 SVARSTYTA. 11. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. 
sprendimo Nr. T-156 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo“ 
pakeitimo.  
 Pranešėja Judita Vepštienė pristatė sprendimo projektą. Atsakė į tarybos narių Rūtos 
Sausienės ir Erikos Kižienės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 
 Pasisakė ir diskusijoje dalyvavo mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, tarybos nariai: 
Alvydas Žuvininkas, Rasutė Anušauskienė, Justinas Macijauskas, meras Saulius Margis. 
 
 Balsuota dėl kandidatų į Etikos komisiją alternatyviai: 
 
 1) Balsuota už 11 klausimo I alternatyvą – „Vilma Meškauskaitė – Pakruojo miesto 

bendruomenės „Malūnas“ pirmininko pavaduotoja“: 
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 6, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 19. 
Alternatyva nepriimta. 

 
 2) Balsuota už 11 klausimo II alternatyvą – „Audronė Sabaliauskienė – Linkuvos Parko 

seniūnaitijos seniūnaitė“: 
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Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 19, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 6. 
Alternatyva priimta. 

 
 Balsuota už sprendimo projektą įrašius: „Audronė Sabaliauskienė – Linkuvos Parko 

seniūnaitijos seniūnaitė“: 
„už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 4. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-59. 

 
SVARSTYTA. 12. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. 

sprendimo Nr. T-162 „Dėl Parduodamų Pakruojo rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio 
paskirties pastatų sąrašo sudarymo“ pakeitimo.  

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narių klausimus.  
Pasisakė tarybos nariai: Saulius Gegieckas, Erika Kižienė, Gediminas Grybė, Alvydas 

Žuvininkas, Valdas Kanišauskas, Rūta Sausienė, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius  (žiūrėti 

vaizdo įrašą). 
Balsuota: 
„už“ – 11, „prieš“ – 7, susilaikė – 6, nebalsavo – 1. 
NUTARTA. Sprendimas nepriimtas.  

 
 Prieš 13 klausimo „Dėl sutikimo pripažinti Pakruojo rajono savivaldybės turtą nereikalingu 
Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro funkcijoms vykdyti“ 
svarstymą paprašė leisti nusišalinti: 
 
 1) tarybos narė Virginija Kazlauskienė, kadangi dirba VšĮ Pakruojo rajono pirminės 
sveikatos priežiūros centre. 
 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 10, „prieš“ – 8, susilaikė – 5, nebalsavo – 2. 
Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 
 
 2) tarybos narys Mindaugas Gudas, kadangi mama dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 
 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 7, „prieš“ – 11, susilaikė – 4, nebalsavo – 3. 
Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 
 
Tarybos narys Audrius Kazlauskas informavo, kad neteiks prašymo nusišalinti nuo 

klausimo svarstymo, nežiūrint į tai, kad mama dirba VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos 
priežiūros centre, nes minėtos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų konfliktui kilti. 
 

 SVARSTYTA. 13. Dėl sutikimo pripažinti Pakruojo rajono savivaldybės turtą nereikalingu 
Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro funkcijoms vykdyti. 

 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą.  
Tarybos nariai klausimų neturėjo. 
Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 
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NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-61. 
 

 Prieš 14 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise Linkuvos socialinių paslaugų centrui“ svarstymą paprašė leisti 
nusišalinti tarybos narys Robertas Ašmanavičius, nes sesuo dirba Linkuvos socialinių paslaugų 
centre. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 10, „prieš“ – 7, susilaikė – 3, nebalsavo – 5. 
Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 
 
 Prieš 14 klausimo svarstymą iš posėdžio eigos 13.49 val. atsijungė ir balsavime 

nedalyvavo nuo klausimo svarstymo nusišalinęs tarybos narys Robertas Ašmanavičius. 
 

SVARSTYTA. 14. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise Linkuvos socialinių paslaugų centrui. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narės Rūtos 
Sausienės klausimą (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Balsuota: 
 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-62. 
 
 Po 14 klausimo svarstymo prie posėdžio eigos 13.52 val. prisijungė ir toliau posėdyje 
dalyvavo tarybos narys Robertas Ašmanavičius. 
 
 Prieš 15 klausimo „Dėl Savivaldybės žemės patikėtinio sutikimo dėl teritorijų, kuriose 
taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, nustatymo išdavimo ir savivaldybės žemės 
patikėtinio patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo ir atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
svarstymą paprašė leisti nusišalinti tarybos narys Vytautas Almonaitis, kadangi nuomoja žemę iš 
Linkuvos socialinių paslaugų centro. 
 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 14, „prieš“ – 4, susilaikė – 5, nebalsavo – 2. 
Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 
 
 Prieš 15 klausimo svarstymą iš posėdžio eigos 13.54 val. atsijungė ir balsavime 
nedalyvavo nuo klausimo svarstymo nusišalinęs tarybos narys Vytautas Almonaitis. 

 
SVARSTYTA. 15. Dėl Savivaldybės žemės patikėtinio sutikimo dėl teritorijų, kuriose 

taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, nustatymo išdavimo ir savivaldybės žemės 
patikėtinio patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo ir atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą.  
Tarybos nariai klausimų neturėjo. 
Balsuota: 
„už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-63. 
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 Po 15 klausimo svarstymo prie posėdžio eigos 13.58 val. prisijungė ir toliau posėdyje 
dalyvavo tarybos narys Vytautas Almonaitis. 
 

SVARSTYTA. 16. Dėl Kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų žemės 
naudojimo sąlygų taikymo nustatytose specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose 
teritorijose, kai šie nuostoliai mokami iš savivaldybės valdomų juridinių asmenų lėšų, 
apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos patvirtinimo. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. Paprašė leisti pataisyti sprendimo 
projekte techninę klaidą ir didžiąja raide rašyti „Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas“, jei 
prieš žodį „specialiųjų“ nėra nurodyta „Lietuvos Respublikos“. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 
Balsuota už sprendimo projektą su pataisymais: 
„už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-64. 

 
SVARSTYTA. 17. Dėl leidimo nuomoti Pakruojo kaime (Skvero g.) esantį Pakruojo rajono 

savivaldybės turtą. 
 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narės Rūtos 

Sausienės klausimą (žiūrėti vaizdo įrašą). 
 Pasisakė tarybos narys Saulius Gegieckas. 

 Balsuota: 
 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 1, nebalsavo – 1. 
 NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-65. 
 
 Po balsavimo repliką išsakė tarybos narė Erika Kižienė. 
 
 SVARSTYTA. 18. Dėl leidimo nuomoti Pakruojo kaime (Karčiamos g.) esantį Pakruojo 
rajono savivaldybės turtą. 
 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. Atsakė į tarybos narių Erikos 
Kižienės ir Rūtos Sausienės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Pasisakė tarybos narys Saulius Gegieckas ir mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius. 
 Balsuota: 
 „už“ – 19, „prieš“ – 1, susilaikė – 4, nebalsavo – 1. 
 NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-66. 
 
 SVARSTYTA. 19. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo seniūnijai. 
 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narių Gedimino 
Grybės ir Erikos Kižienės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 
 Pasisakė mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, tarybos narys Alvydas Žuvininkas, 
Saulius Gegieckas, Justinas Macijauskas, savivaldybės administracijos direktorė Ilona 
Gelažnikienė. 
 Tarybos narys Artūras Jacevičius pateikė siūlymą sprendimo projekte nurodyti turto 
perdavimo datą įrašant: „nuo 2021 m. liepos 1 d.“. 
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 Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė balsuoti dėl tarybos nario Artūro Jacevičiaus 
pasiūlymo sprendimo projekte nurodyti turto perdavimo datą įrašant: „nuo 2021 m. liepos 1 
d.“. 

Balsuota dėl pasiūlymo:  
 Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 8, „prieš“ – 2, susilaikė – 13, nebalsavo – 2. 
 Pasiūlymas nepriimtas. 
 

Balsuota už sprendimo projektą: 
„už“ – 17, „prieš“ – 1, susilaikė – 6, nebalsavo – 1. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-67. 

 
 Prieš 20 klausimo svarstymą 14.35 val. pirmininkaujantis Saulius Margis paskelbė tarybos 
posėdžio 10 min. pertrauką. 

 
 SVARSTYTA. 20. Dėl leidimo nuomoti Žvirblonių kaime (Rozalimo g.) esantį Pakruojo 
rajono savivaldybės turtą. 
 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 
Balsuota: 
„už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 3, nebalsavo – 1. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-68. 

 
 SVARSTYTA. 21. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos  
2020 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. (TP-22) 
 Pranešėjas Robertas Ašmanavičius pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narės 
Erikos Kižienės klausimą (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Balsuota: 
„už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-69. 

 
 Prieš 22 (TP-23) klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, 
naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui“ 
svarstymą paprašė leisti nusišalinti tarybos narys Robertas Ašmanavičius, nes sesuo vadovauja 
Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 
Balsavime dalyvavo – 25: „už“ – 13, „prieš“ – 3, susilaikė – 4, nebalsavo – 5. 
Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 
 

 Prieš 22 (TP-23) klausimo svarstymą iš posėdžio eigos 14.55 val. atsijungė ir balsavime 
nedalyvavo nuo klausimo svarstymo nusišalinęs tarybos narys Robertas Ašmanavičius. 

 
 SVARSTYTA. 22. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui. (TP-23) 
 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 
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Balsuota: 
„už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 
NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-60. 
 
Po 21 (TP-22) klausimo svarstymo prie posėdžio eigos 15.05 val. prisijungė ir toliau 

posėdyje dalyvavo tarybos narys Robertas Ašmanavičius. 
 
 Pirmininkaujantis Saulius Margis paskelbė apie visų darbotvarkės klausimų išnagrinėjimą, 
padėkojo visiems už produktyvų, rezultatyvų darbą nuotoliniu būdu, informavo, kad kitas tarybos 
posėdis numatomas 2021 m. balandžio 29 d. ir jo eiga priklausys nuo koronaviruso COVID-19 
situacijos šalyje ir rajone.  
 

 Posėdžio pabaigoje pasisakė tarybos nariai: Erika Kižienė, Audrius Kazlauskas ir Alvydas 
Žuvininkas (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 
 

 
Posėdžio pirmininkas                                             Saulius Margis  
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                                      Jūratė Frolovienė 


